L’estudi servirà per donar unes directrius bàsiques a l’empresa constructora per dur a terme les 

seves obligacions en el camp de la prevenció de riscos professionals, facilitant el seu 

desenvolupament, sota control de la Direcció Facultativa. 

El pressupost (PEC sense IVA) de Seguretat i Salut puja a la quantitat de: 4.453,95 €, QUATRE MIL 

QUATRE-CENTS CINQUANTA-TRES EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS  

8.- PRESSUPOST 

El pressupost d’actuació s’indica a continuació:  

Pressupost d’Execució Material (PEM) 218.765,43 €  

Pressupost d’Execució per Contracte (PEC) sense IVA 260.330,87 €  

Pressupost d’Execució per Contracte (PEC) 315.000,35 €

[...]

L’obra es concep en una sola fase d’un termini d’execució de 12 setmanes amb treball continuat i segons les 

condicions ferroviàries de la línia : Lleida – La Pobla de Segur dels FGC. 

El Pressupost d'Execució Material de l'obra ascendeix a la quantitat (PEM sense IVA) de: 260.330,37 € (DOS-

CENTS SEIXANTA MIL TRES-CENTS TRENTA AMB TRENTA-SET CÈNTIMS) 

Maquinària i equips auxiliars previstos 

De cara a la detecció de possibles riscos laborals se citen la maquinària i equips auxiliars d’ús previsible en 

l’obra. Està previst la utilització de la maquinària següent en les diferents unitats d’obra.